UBND TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-ĐHHĐ Thanh Hoá, ngày      tháng    năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc đăng bài trên Tạp chí Khoa học Trường Đại học Hồng Đức năm 2025

Tạp chí khoa học Trường Đại học Hồng Đức là tạp chí khoa học đa ngành

hoạt động theo Giấy phép xuất bản số 621/GP-BTTTT ngày 17/9/2024 của Bộ

Thông tin và Truyền thông. Tạp chí đăng tải, công bố các công trình nghiên cứu

thuộc lĩnh vực giảng dạy và đào tạo của cán bộ giảng viên, nghiên cứu sinh, học viên

cao học, sinh viên Trường Đại học Hồng Đức và các cơ sở giáo dục, viện nghiên cứu

trong nước và quốc tế thuộc 5 lĩnh vực: Khoa học Tự nhiên, Kỹ thuật và Công nghệ;

Khoa học Xã hội và Nhân văn; Kinh tế Quản trị Kinh doanh - Chính trị và Pháp luật;

Nông - Lâm - Ngư nghiệp; Khoa học Giáo dục và Quản lý. Hiện nay, Tạp chí

Khoa học Trường Đại học Hồng Đức đã được Hội đồng Giáo sư Nhà nước tính điểm

công trình cho 4 ngành gồm: Văn học (0 - 0.75 điểm); Nông nghiệp - Lâm nghiệp

(0 - 0.5 điểm); Giáo dục học (0 - 0.5 điểm); Kinh tế (0 - 0.25 điểm). Các bài báo

(bản in và bản điện tử) được đính Mã số định danh quốc tế DOI và được kết nối với

các cơ sở dữ liệu uy tín trong nước và quốc tế.

Để chuẩn bị xuất bản các số thường kỳ trong năm 2025, Tạp chí Khoa học

Trường Đại học Hồng Đức trân trọng thông báo và kính mời các nhà nghiên cứu,

nhà khoa học, giảng viên, nghiên cứu sinh, học viên Nhà trường tham gia viết và

gửi bài báo đăng trên Tạp chí. Định kỳ xuất bản đối với Tạp chí điện tử dự kiến

1 số/tháng đồng thời cập nhật thường xuyên theo quy định pháp luật; Tạp chí in

2 tập/năm (mỗi tập gồm 5 số thuộc các lĩnh vực nghiên cứu kể trên); Kỳ Hong Duc

University Journal of Science xuất bản bằng tiếng Anh 1 số/năm. Bài viết gửi đăng

trên Tạp chí Khoa học Trường Đại học Hồng Đức sẽ được đánh giá thông qua quy trình

phản biện độc lập, khách quan, được biên tập bởi các nhà khoa học uy tín.

Bài viết xin vui lòng gửi trực tuyến tại website: https://hdujs.edu.vn. Thể lệ

gửi bài, hướng dẫn trình bày bài báo, hướng dẫn gửi bài và chính sách đạo đức học

thuật được đăng tải tại địa chỉ: https://hdujs.edu.vn/index.php/hdujs/about/submissions.

Mọi chi tiết xin liên hệ qua Thư ký tòa soạn: Trần Thị Kim Dung (ĐT: 0856.013.057);

Nguyễn Thu Hà (ĐT: 0963.726.889).

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Hội đồng trường (để b/c);

- Hiệu trưởng và các Phó Hiệu trưởng (để b/c);

- Các đơn vị trong trường;

- Lưu: VT, P. QLKH,CN&HTQT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

TỔNG BIÊN TẬP

PGS.TS. Hoàng Thị Mai

https://hdujs.edu.vn/
https://hdujs.edu.vn/index.php/hdujs/about/submissions

		Nguyễn Thị Việt Hưng
	2025-02-03T10:28:53+0700
	Signer's office
	Nguyễn Thị Việt Hưng
	Signing document

		Phạm Thị Thuý Vân
	2025-02-06T08:16:27+0700
	Signer's office
	Phạm Thị Thuý Vân
	Signing document

		2025-02-10T15:00:06+0700

		2025-02-10T16:07:38+0700

		2025-02-10T16:07:38+0700

		2025-02-10T16:07:38+0700

		2025-02-10T16:07:38+0700